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[Finansministeren.] 
Har det ærede medlem tænkt over, hvor 
disse 1 000 mill. kr. er kommet fra? Jeg 
tror ikke, han har gjort det. Jeg kan se, 
at det ærede medlem nikker, men det 
ærede medlem skal nu ikke nikke for tid- 
ligt, for prøver man at se på betalings- 
balancen for disse to år, viser det sig, at 
der kun er en forbedring på omkring 500 
mill. kr. Man spørger da sig selv: Hvem 
er kommet og har skænket Danmark de 
andre 500 mill. kr.? Er der en venlig engel, 
der er gået over i nationalbanken og 
har lagt dem dér? Prøver man at se på 
nationalbankens balance, opdager man, 
at dette netop er tilfældet, idet valuta- 
stillingen natten mellem den 31. marts 
og den 1. april 1951 er blevet forbedret 
med 493 mill. kr. Og det er vældig dygtigt 
gjort, særlig af regeringen 홢 medmindre 
man tænker lidt nærmere over tingene; 
så opdager man nemlig, at'fdenne forbed- 
ring simpelthen skyldes, at et beløb på 
493 mill. kr., der har stået under national- 
bankens valutagæld, er flyttet over som 
konsolideret gæld for staten. Det vil sige, 
at halvdelen af de 1000 mill. kr., som 
det ærede medlem hr. Weikop ved denne 
og tidligere lejlighed slår om sig med, 
ikke er fremkommet ved nogen som helst 
forbedring på valutabalancen, men sim- 
pelthen ved en ompostering. Skulle vi nu 
ikke være enige om dette een gang for alle 
og holde op med at bruge dette eksempel 
med en forbedring på 1 000 mill. kr.? 

løvrigt mener det ærede medlem hr. 
Weikop, at  bare der er balance med hen- 
syn til denne afgift på den måde, at jeg 
får samme pengebeløb ind, som jeg måtte 
have påregnet for et år siden, er alt i 
orden 홢 så stemmer bogholderiet. Ja, så 
stemmer bogholderiet med hensyn til denne 
afgift; men spørgsmålet er: Stemmer bog- 
holderiet iøvrigt? Hvordan går det med 
Danmarks økonomi? Det er her, der er 
forskel i opfattelsen mellem det ærede 
medlem hr. Weikop og mig. 

Jeg mener ikke, at vi på et tidspunkt, 
da alt tyder på, at overskuddet for det 
kommende finansår, 1957-58, kun vil 
ligge på omkring 200-250 mill. kr., på 
et tidspunkt, da vi undersøger, om vi kan 
opnå besparelser, således at overskuddet 
kan blive noget større, så at vi kan få 

penge til folkepensionen 홢 at vi samtidig 
med dette, nøjagtig på samme tidspunkt, 
kan indtage det standpunkt, at vi kan 
undvære en indtægt på 250 mill. kr. om 
året. Jeg forstår ærlig talt ikke, hvorledes 
partiet venstre og det konservative folke- 
parti kan have den opfattelse, at det kan 
man, hvordan de kan forfægte den op- 
fattelse her i salen 홢 uden at fortælle 
befolkningen, hvor de så vil få pengene 
fra. 

Det ærede medlem hr. Bertel Dahlgaard 
havde ikke meget at føje til det, der var 
sagt under første behandling, og det har 
jeg iøvrigt heller ikke. 

Til det ærede medlem hr. Aksel Larsen, 
der mente, at vi nu var blevet til at tale 
med mellem første og anden behandling, 
skal jeg kun sige, at det er vi såmænd 
altid. Det glædede mig, at det ærede med- 
lem kunne gå ind for nogle af ændrings- 
forslagene. 

Det var med stor interesse, jeg påhørte 
det ærede medlem hr. Ragers redegørelse. 
Jeg hørte også med stor interesse, at det 
ærede medlem sagde, at administrationen 
havde lettet gennemførelsen af denne lov. 
Jeg må på administrationens vegne have 
lov at sige tak. Der er jo en gang imellem 
faldet 홢 skal vi sige 홢  lidt knubbede ord 
fra det ærede medlem hr. Rager til admini- 
strationen. Jeg er glad for, at  det ikke 
var tilfældet i dag, og jeg håber, at det 
gode forhold, der øjensynlig er indledt, 
må fortsætte fremover. 

Weikop: Jeg skal selvsagt ikke komme 
ind på den stilling, som det ærede medlem 
hr. Thorkil Kristensen har taget til vore 
ændringsforslag, alene af den grund, at 
de ligger på linie med det standpunkt, 
som det ærede medlem tidligere har ind- 
taget. Jeg kan imidlertid ikke lade være 
at komme med en lille betragtning, og det 
er denne: Hvis det ærede medlem f. eks. 
sad i ledelsen for en bank og skulle tage 
stilling til, om en virksomhed skulle have 
tilbudt bankens penge, mon han så ikke, 
hvis det drejede sig om en god virksomhed, 
der tidligere havde fået lån, uden at virk- 
somheden alligevel gik, som den skulle, 
måske ville sige: ja, virksomheden er god 
nok, den vil jeg gerne give penge, men først 
når den får en ledelse, der forstår at drive 


